Администрация Суражского района Брянской области

                ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  от 11 января    2019 г.     № 2
              г. Сураж

О внесении изменений в Устав
муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения

Нивнянская  средняя общеобразовательная школа  Суражского района Брянской области.
           В целях приведения  Устава муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения Нивнянская  средняя общеобразовательная школа  Суражского района Брянской области в соответствие с Федеральным законом  от 29.12.2012 №273 ФЗ « Об образовании в Российской Федерации» и постановления  администрации Суражского района  от  16 апреля 2018 г.  №   381 «О реорганизации  муниципальных бюджетных Общеобразовательных учреждений путем присоединения муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения Высокоселищанская основная общеобразовательная  школа Суражского района Брянской области  к муниципальному бюджетному общеобразовательному учреждению Нивнянская средняя общеобразовательная школа Суражского района  Брянской области  и создании на её основе Высокоселищанского отделения, администрация Суражского района
 ПОСТАНОВЛЯЕТ:
        1. Внести в Устав муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения  Нивнянская средняя общеобразовательная школа  Суражского района Брянской области утвержденным постановлением администрации Суражского района 21 декабря 2015года №1206  «Об утверждении Устава муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения Нивнянской средней общеобразовательной школы Суражского района Брянской области       (в новой редакции)», изменения согласно приложению указанному ниже.

          2. Уполномочить директора муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения Нивнянская средняя общеобразовательная школа Суражского района Брянской области Кириченко Николая Михайловича на осуществление действий, связанных с государственной регистрацией изменений вносимых в учредительные документы.

 3. Отделу организационной работы и внутренней политики  администрации Суражского района (Котенок В.Г.)  настоящее постановление  довести до заинтересованных лиц и опубликовать в информационно-аналитическом бюллетене «Муниципальный вестник Суражского района» и разместить на официальном сайте администрации Суражского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить    на  и.о. заместителя главы администрации Суражского района  С.М.Белозора.
 Глава администрации

 Суражского района                                                        В.П. Риваненко

    Кириченко Н.М.

     9-32-14

Приложение к постановлению администрации

 Суражского района от 11 января 2019г. № 2

ИЗМЕНЕНИЯ В УСТАВ

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения Нивнянской средней общеобразовательной школы
Суражского района Брянской области
Пункт 1.2 Устава МБОУ Нивнянской СОШ изложить в следующей редакции:
«1.2. Образовательная организация создана в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 12.01.1996 года № 7-ФЗ "О некоммерческих организациях", Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» с целью реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования, начального общего образования, основного общего образования, среднего общего образования и предоставления образовательных услуг населению.

    Образовательная организация является правопреемником муниципального общеобразовательного учреждения Нивнянской средней общеобразовательной школы Суражского района Брянской области – учреждения, которая была зарегистрирована согласно свидетельству о государственной регистрации (перерегистрации) № 362 от 18.11.2000 года и правопреемником по правам и обязанностям   муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения Высокоселищанской основной общеобразовательной школы в соответствии с постановлением  администрации Суражского района от  16 апреля 2018 г.  №   381»

Пункт 1.23 изложить в следующей редакции:

«1.23. Образовательная организация имеет в своей структуре следующие структурные подразделения:

•
дошкольное отделение МБОУ Нивнянской СОШ, созданное путем присоединения к образовательной организации муниципального дошкольного образовательного учреждения Нивнянского детского сада. Расположено по адресу: 243523, Брянская область, Суражский район, с. Нивное, ул. Ленина, д. 64. Дошкольное отделение МБОУ Нивнянской СОШ реализует право на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования;
•
Высокоселищанское отделение МБОУ Нивнянской СОШ, созданное путем присоединения к образовательной организации муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения Высокоселищанской основной общеобразовательной школы Суражского района Брянской области. Расположено по адресу: 243522, Брянская область, Суражский район, с. Высокоселище, ул. Молодежная, д.1. Высокоселищанское отделение МБОУ Нивнянской СОШ реализует право на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего образования и дополнительного образования.»
Глава администрации

 Суражского района                                                              В.П. Риваненко